
Besluit van Gedeputeerde Staten van Noord-Holland van 10 januari 2023, nr. 

1937126/1937130, tot wijziging van het Besluit mandaat, volmacht en 

machtiging Human Resource Management Noord-Holland 

Overwegende dat naar aanleiding van organisatorische en technische wijzigingen het onderhavige 

besluit dient te worden aangepast; 

  

gelet op artikel 158, eerste lid, onder d en artikel 176, tweede lid, van de Provinciewet en afdeling 10.1.1. 

van de Algemene wet bestuursrecht; 

  

Besluiten vast te stellen: 

Artikel I 
Het Besluit mandaat, volmacht en machtiging Human Resource Management Noord-Holland wordt als 

volgt gewijzigd: 

  

A 

  

Artikel 3 wordt als volgt gewijzigd: 

Onder vernummering van het tiende tot en met vijftiende onderdeel tot het negende tot en met veer- 

tiende onderdeel, vervalt het negende onderdeel. 

  

B 

  

Aan artikel 4 wordt een onderdeel toegevoegd, luidende: 

  

3. het vaststellen van een lijst bezwarende werkomstandigheden als bedoeld in artikel 4.3.6, eerste 

lid, van de Cao. 

C 

  

Artikel 5 wordt als volgt gewijzigd: 

Onder vervanging van de puntkomma aan het slot van onderdeel l door een punt vervalt onderdeel m. 

  

D 

  

Artikel 7 komt als volgt te luiden: 

  

Ondermandaat, ondervolmacht en –machtiging aan medewerkers kan slechts verleend worden voor 

het: 

a. afwijzen van open sollicitaties en verzoeken om stageplaatsen; 

b. besluit tot het aangaan van een overeenkomst met vrijwilligers en 

c. besluit tot het aangaan van overeenkomsten met betrekking tot Arbo-hulpmiddelen. 

E 

  

Artikel 10 wordt als volgt gewijzigd: 

  

De sectormanager Human Resource Management van de provincie houdt een mandaatregister bij, 

waarin dit besluit en de ondermandaat- volmacht en machtigingslijst, genoemd in artikel 8 worden 

opgenomen. 

  

F 

  

Artikel 11 wordt als volgt gewijzigd: 

Het eerste lid komt als volgt te luiden: 

  

1. De gemandateerden stellen Gedeputeerde Staten of de portefeuillehouder in kennis van krachtens 

mandaat genomen besluiten waarvan zij moeten aannemen dat kennisneming door Gedeputeerde 

Staten of de betrokken portefeuillehouder van belang is. 

Nr. 720 

PROVINCIAAL BLAD 23 januari 

2023 

Officiële uitgave van de provincie Noord-Holland 

Provinciaal blad 2023 nr. 720 23 januari 2023 1 



Artikel II 
Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van het provinciaal blad 

waarin het wordt geplaatst. 

Haarlem, 10 januari 2023 

Gedeputeerde Staten van Noord-Holland, 

A.Th.H. van Dijk, 

voorzitter 

R.M. Bergkamp, 

provinciesecretaris 

Provinciaal blad 2023 nr. 720 23 januari 2023 2 


